会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立大石南小学校 第４回学校運営協議会

開 催 日 時 令和６年２月１５日（木）９時００分～

開 催 場 所 上尾市立大石南小学校 ランチルーム

議長（会長）氏名 会長 小峯 隼人

出席者（委員）氏名

会長 小峯 隼人    副会長 大塚 雄介

委員 小田切 江美子   委員 遠藤 輝美

委員 粕谷 富夫    委員 貝瀬 澄子

委員 星  麻 美

委員 角田 和美        委員 伊藤 祐輝

委員 石渡 俊樹        校長 勝  雄 一

欠席者（委員）氏名  ０名

傍 聴 者  ０名

議   題 令和５年度 学校の課題

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

守秘義務についての説明及び会議の公開の確認

【１】議事

令和５年度 学校の課題について

(勝校長及び伊藤教諭から提案)

提案文書のとおり

【小峯会長より】

 職員の評価は、自己に厳しくしているのが分かる。

【粕谷委員より】

 職員数が少ないので、1 人の評価が大きく数字に表

れるので問題はないのではないかとも思う。

【小田切委員より】

職員の意識が高い印象を受ける。

【小峯会長より】

Q:算数の成績が下がって国語の成績が上がったという

のは、過去の学校の取組が活かされていないのではな

いか？

👉その時の職員が少数しか残っていない。しかし石南

小の特色を引き継いでいかないといけない。

【大塚副会長より】

子どもたちに時計がいろいろな場所から見えるよう

に工夫し、時間を守るという意識させることも大事だ

と思う。

【粕谷委員より】

Q：学校毎に設問が違うのか？

👉学校毎に違う。校長が変わると変わることがある。

昨年度の評価と比較し、分析ができるようにしない

といけないと思う。

【２】次回開催について ３月７日（木）９時～

９時には集合してください。

３学期の成果と課題及び次年度学校経営方針です。